
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МОУ « Красноозерненская ООШ» 
 

 

 

 ПРИКАЗ 
 

« 03   » сентября 2021 г. №112- ОД 
 

О внесении изменений в отдельные локальные нормативные акты 

В целях актуализации содержания локальных нормативных актов и приведения в 

соответствие с действующим законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в  «Режим занятий обучающихся» 

1.1. Изложить 4 абзац  пункта 1.1 в следующей редакции: «Порядком  организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 

22 марта 2021 г. № 115 ". 

1.2 .Внести изменения в  «Положение о контроле соблюдения условий проведения 

мероприятий, в рамках которых осуществляется оценка результатов обучения при 

использовании обучения с применением дистанционных образовательных технологий» 

1.2.1. Изложить 1 абзац  пункта 1 в следующей редакции: «Настоящее Положение 

разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Порядком  организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. 

№ 115», Письмом от 15 ноября 2013 года № НТ-1139/08 Министерства образования и науки 

Российской Федерации «Об организации получения образования в семейной форме», 

Уставом Учреждения. 

2.Внести изменения в  «Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МОУ «Красноозерненская ООШ» 

2.1.Изложить 5 абзац  пункта 1.1. в следующей редакции: «Порядком  организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 

22 марта 2021 г. № 115 ". 

2.2.Внести изменения в Положение «О критериях оценивания образовательных достижений 

обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения «Красноозерненская 

основная общеобразовательная школа» 

2.2.1.Изложить 2 абзац  пункта 1. в следующей редакции: «Положение разработано на 

основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012. № 273-ФЗ, 

Приказа  Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

http://blanker.ru/doc/prikaz-stagirovka
http://krasnschool.ucoz.com/Folder/klass/mart/rezhim-zanjatij.pdf
http://krasnschool.ucoz.com/Folder/klass/mart/rezhim-zanjatij.pdf
http://krasnschool.ucoz.com/Folder/klass/mart/rezhim-zanjatij.pdf
http://krasnschool.ucoz.com/Folder/klass/mart/doc/2020_polozhenie-o-kontrole-sobljudenija-uslov.pdf
http://krasnschool.ucoz.com/Folder/klass/mart/doc/2020_polozhenie-o-kontrole-sobljudenija-uslov.pdf
http://krasnschool.ucoz.com/Folder/klass/mart/rezhim-zanjatij.pdf


общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», Федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования (приложение к приказу 

Минобрнауки России от 06 октября 2009 года № 373 с последующими изменениями), 

Федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования (приложение к приказу Минобрнауки России от 17 декабря 2010 года N 1897 с 

последующими изменениями), Федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования (приложение к приказу Минобрнауки России от 17 мая 2012 

г. № 413) (при введении), основными образовательными программами начального, 

основного и среднего общего образования, адаптированными образовательными 

программами, Устава МОУ «Красноозерненская ООШ». 

2.3.Внести изменения в «Положение о системе оценивания, основных видах контроля 

планируемых результатов обучающихся с ОВЗ» 

2.3.1.Изложить пункт 1.1. в следующей редакции: «Положение о системе оценок, основных 

видах контроля планируемых результатов обучающихся разработано в соответствии с 

Законом «Об образовании в РФ», федеральным государственным образовательным 

стандартом начального общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, Приказом  Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. 

№ 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

Письмом Министерства образования и науки РФ от 11 марта 2016 г. № ВК-452/07 «О 

введении ФГОС ОВЗ», Уставом муниципального общеобразовательного учреждения 

«Красноозерненская основная общеобразовательная школ». 

2.4. Внести изменения в «Порядок обучения по индивидуальному учебному плану, в том 

числе при ускоренном обучении» 

2.4.1. Изложить 1 абзац  пункта 1. в следующей редакции: «Настоящий Порядок обучения 

по индивидуальному учебному плану, в том числе при ускоренном обучении (далее – 

порядок) разработан в соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. 

№ 115, уставом муниципального общеобразовательного учреждения «Красноозерненская 

основная общеобразовательная школа» (далее – школа). 

2.5. Внести изменения в «Положение об обеспечении функционирования внутренней 

системы оценки качества образования» 

2.5.1. Изложить 2 абзац  пункта 1.1. в следующей редакции: «Порядком  организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 

22 марта 2021 г. № 115 ". 

2.6. Внести изменения в «ПОЛОЖЕНИЕ порядок и форма зачета результатов обучения в 

качестве результата промежуточнойаттестации при представлении обучающимся 

документов, подтверждающих освоение им образовательной программы или её части в 

виде онлайн-курсов в иной организации» 

2.6.1. Изложить 2 абзац  пункта 1. в следующей редакции: «приказом Министерства 

просвещения РФ от 22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и 



осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования». 

2.7. Внести изменения в «ПОЛОЖЕНИЕ о контроле соблюдения условий проведения 

мероприятий, в рамках которых осуществляется оценка результатов обучения при 

использовании обучения с применением дистанционных образовательных технологий» 

2.7.1. Изложить 2 абзац  пункта 1. в следующей редакции: «приказом Министерства 

просвещения РФ от 22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования». 

 

Директор школы:                                                               М.К.Чихачева 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	МОУ « Красноозерненская ООШ»
	ПРИКАЗ
	О внесении изменений в отдельные локальные нормативные акты
	ПРИКАЗЫВАЮ:

